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Bevaringsstrategi for landbrukets kulturmiljø - Høring av forslag 

Viser til Riksantikvaren sitt forslag til nasjonal bevaringsstrategi for landbrukets kulturmiljøer med 
høringsfrist 30. juni 2024. 

Sel og Vågå kommuner har svært mange freda og verneverdige bygg, blant annet kan nevnes Heidal 
og Nordherad (utvalgt kulturlandskap). Landbrukskontoret forvalter blant annet SMIL-ordningen og 
UKL Nordherad. 

Landbrukskontoret for Sel og Vågå kommuner har følgende innspill til forslaget: 

• Riksantikvaren/staten bør ta initiativ til å samordne støtteordningene som går på temaene i 
høringen. Det finnes i dag flere ordninger og disse bør samordnes mer slik at gårdbrukerene 
som vi representerer, slipper å forholde seg til mange ulike støtteordninger og ulike 
søknadssentre.  

• Ser positivt på den generelle holdningen til kulturminnemyndigheten har blitt mer vridd over 
mot vern gjennom aktivt bruk, framfor ren "konservering".  Svært positivt hvis en del av 
landbrukets eldre bygninger kan tilpasses/ moderniseres og nyttes i daglig drift der dette er 
mulig, samtidig som det gamle bevares i mest mulig grad. 

• Innstramminger og/eller begrensninger på landbruksdrift knyttet til kulturminner må 
kompenseres (utgravinger, nydyrking, oppføring av driftsbygninger, skogdrift). En del kvir 
seg for å varsle om kulturminner i frykt for at dette vil bli et økonomisk/fysisk hinder i den 
aktive landbruksdrifta. 

• Viktig at noen tar tak i mulighetene for å sortere ut kvalitetsvirke av tømmer som kan gå til 
restaurering av verneverdige hus. I dag blir dette gjort i alt for liten grad. Flott at dette blir 
tatt opp som et eget tema i deltema 3. 



• Det er nevnt utfordringer med at kulturminner går tapt/ødelegges ved dagens moderne 
skogsdrift. Vi mener at dette ikke er noe stort problem da dette blir hensyntatt i de aller 
fleste tilfeller. Vi mener at fokuset heller bør ligge på irreversible utbygginger og inngrep av 
naturområder som solcelleparker, vindmølle, hytter, datasenter ol. 
 

Med helsing 

 

Anna Bilstad 
Skogbruksmedarbeider 
 
 
Dokumentet er elektronisk og sendes utan signatur. 
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